“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº  031/23

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, Reiterando a Indicação n° 072/22,

para que através do departamento competente, seja providenciada a instalação

de rede de contenção de bola ou que seja realizada a construção de uma parede

atrás do gol de entrada, solicito também a colocação de acolchoados em volta

dos pilares da Quadra localizada no Centro de Lazer do Trabalhador “Waldomiro

Braz Barioni”.

JUSTIFICATIVA

Tais melhorias são necessárias uma vez que a função das redes de

proteção para quadras é absorver impactos ocasionados pelas bolas, retendo as

mesmas dentro da quadra ou do campo. Isso porque além delas conterem as

bolas de modo que não se percam ou atinjam áreas não desejadas, as redes

facilitam e agilizam as partidas. Já a colocação dos acolchoados são melhorias

para precaução e segurança dos jogadores uma vez que os pilares estão muito

próximos a linha lateral da quadra.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 29 de março de 2023.

Ver. Jomar Cestenário Francisco

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente